
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                             ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

           «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»                                         КАМА ТАМАГЫ                                                        

 КАМСКО-УСТЬИНСКОГО                                                                      МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ                    

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

             РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                        МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 _____________________________________________ _____________________________________________ 

                422820, Республика Татарстан,         422820, Татарстан Республикасы, 

            пгт. Камское Устье, ул. Ленина, 57                                                       Кама Тамагы штп, Ленин урамы, 57 йорт 

                                тел.:8(84377) 2-12-54,факс:8(84377) 2-12-54     e-mail: Roo.kam@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                  БОЕРЫК 

        11.03.2024 г.                                                                         №93      
        

          

Об организации и проведении Всероссийской 

акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ 

родителями» в 2023-2024 учебном году 

  

В целях поддержки Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ 

родителями», организованной Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки (далее – Рособрнадзор) (письмо Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 21.02.2024 г. № 10-49) и ознакомления с 

технологией и процедурой проведения единого государственного экзамена (далее – 

ЕГЭ) в 2024 году всех заинтересованных лиц, в том числе родителей (иных 

законных представителей) выпускников текущего года,  приказываю: 

1. Провести на базе МБОУ «Камскоустьинская СОШ» Всероссийскую акцию 

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» (далее – Акция) 23 марта в 10.00 ч. 

2. Информационно-методическому отделу: 

-  обеспечить информирование широкого круга общественности, в том числе через 

средства массовой информации, о проведении Акции и сбор заявок от лиц, 

пожелавших принять участие в Акции;  

-  обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения Акции. 

3. Руководителю МБОУ «Камскоустьинская СОШ» (Закирова Е.В.): 

- создать условия для проведения Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи 

ЕГЭ родителями»; 

- обеспечить участие педагогических работников, привлекаемых к организации и 

проведению Акции (приложение 1). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- довести информацию о проведении Акции до родителей выпускников текущего 

года (разместить информацию на стендах и сайтах общеобразовательных 

учреждений) в срок не позднее 13 марта 2024 г. 

- обеспечить регистрацию родителей (законных представителей) выпускников 

общеобразовательных учреждений текущего года, желающих принять участие в 

срок до 21.03.2024 г. по ссылке https://forms.yandex.ru/u/65eea099eb6146b959f46c89/ - 

проведение информационно-разъяснительной работы с родителями, участниками 

Акции о недопустимости нарушений Порядка проведения ЕГЭ, о недопустимости 

наличия и использования в ППЭ мобильных телефонов, других средств связи, 

неразрешенных справочных материалов. 



5. Ответственность за организацию и проведение Всероссийской акции «Сдаем 

вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» возложить на начальника ИМО       

Хайруллину З.И. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                Начальник                                                Е.А. Гимадеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


